
 

MĚSTO KOPŘIVNICE 
MĚSTSKÝ ÚŘAD KOPŘIVNICE  

                     

Město Kopřivnice – Městský úřad Kopřivnice, Štefánikova 1163/12, CZ-742 21 Kopřivnice 
tel.: +420 556 879 411, fax: +420 556 812 758, posta@koprivnice.cz, www.koprivnice.cz 
IDS: 42bb7zg, IČ: 00298077, DIČ: CZ00298077, číslo bankovního účtu: 1767241349/0800 

  
                      

VSTŘÍCNOST – PROFESIONALITA – ZODPOVĚDNOST 

  

Odbor majetku m ěsta  

  

 
VÁŠ DOPIS ZN.:   

     
        
 
 

 
ZE DNE:    
    
Č. J.:    
SPIS. ZN.:    
VYŘIZUJE / ÚTVAR:  Miloš Sopuch / OMM   
TELEFON: 556 879 664   
E-MAIL: milos.sopuch@koprivnice.cz   
    DATUM: 5. 4. 2019   

Doplňující informace č. 2 - upřesnění zadávací dokumentace   

Název zakázky 
 
Kulturní d ům v Mniší – vým ěna oken 
 

Předmět zakázky  Veřejná zakázka malého rozsahu  - stavební práce – realizace díla dle 
zadávacích podmínek (otevřená výzva) 

Odpov ědi na dotazy 
uchazečů 

 
Dotaz č. 1 :  
Výpis prvků pro plastová okna – žádáme o upřesnění požadavku na typ 
zasklení – ve výpisu uvedeno 2sklo a zároveň ve stručném popisu 3sklo 
s Ug=0,7 – jaké sklo máme do nabídky ocenit? 
Odpověď na dotaz č. 1 :  
Do cenové nabídky uveďte náklady na dodávku a montáž 3-skel s Ug=0,7 
 
Dotaz č. 2 :  
Výpis prvků pro plastová okna – žádáme o upřesnění doplňků pro otvírání 
oken pozice O7 – dle půdorysu má 6 ks oken parapet ve výšce 2,2 m nad 
podlahou, otvírání pouze klikou nemusí být dostačující, žádáme o upřesnění, 
zda bude potřeba okna otvírat např. pomocí pákového ovladače, nebo 
opravdu bude stačit pouze klika. 
Odpověď na dotaz č. 2 :  
Příslušenstvím oken - pozice O7 bude 6 ks pákových ovladačů s ovládáním 
1200 mm nad podlahou. 
 
Dotaz č. 3 :  
Výpis prvků pro plastová okna – žádáme o upřesnění barvy rámů z vnitřní i 
vnější strany oken, ve výpisu se objevují nejednoznačné barvy. 
Odpověď na dotaz č. 3 :  
Interiér – bílá 
Exteriér – dezén dřeva - borovice 
 
Dotaz č. 4 :  
Výpis prvků pro plastové dveře – žádáme o upřesnění barvy rámů dveří a 
výplní, ve výpisu nejsou uvedeny. 
Odpověď na dotaz č. 4 :  
Dezén dřeva - borovice 
 
Dotaz č. 5 :  
Položka rozpočtu č. 55 – vnitřní dveře – chybí upřesnění požadavků na dveře 
– barva, výplň (plné nebo sklo), doplňky (samozavírač apod.) – žádáme o 
upřesnění. 
Odpověď na dotaz č. 5 :  



Odbor majetku města 

  
                       

2 / 3 

Viz. upravený výkaz výměr 
 
Dotaz č. 6 :  
Projektová dokumentace se odkazuje na výkresy D.1.01-D.1.25, ale 
poskytnutá projektová dokumentace končí číslem výkresu D.1.12. 
Postrádáme výkresy bouracích prací, ve výkazu výměr jsou totiž bourané 
konstrukce většinou převzaty z nových výplní a tudíž chybí plochy konstrukcí 
k vybourání.  
Odpověď na dotaz č. 6 :  
Výkresy č. D.1.13. – D.1.25 již neřeší výměnu oken, bourány jsou vždy 
plochy okenních výplní a tyto jsou zahrnuty ve výkazu výměr. 
 
Dotaz č. 7 :  
Položka rozpočtu č. 1 – výkaz výměr neobsahuje dozdívku ve vnitřní části 
mezi vstupem a restaurací. Zároveň máme dotaz, proč je dozdívka oken O2 
násobena x2? Pokud potřebujeme dosáhnout tl. zdiva 500 mm, pak lze 
použít položku ceníku 311273131 – zdivo Ytong tl. 500 mm. Žádáme o 
upřesnění této položky a její výměry. 
Odpověď na dotaz č. 7 :  
Dozdívka mezi vstupem a restaurací je v celkové výměře položky č. 1 
obsažena, v CN ocenit dle výkazu výměr. 
 
Dotaz č. 8 :  
Položka rozpočtu č. 2 – položka ceníku je uvedena stejná jako v položce č. 1, 
ale má jít o zdivo tl. 450 mm – nahrazuje položka ceníku 311273121 – zdivo 
Ytong tl. 450 mm. Není zcela jasná výměra – žádáme o upřesnění množství 
a umístění vyzdívky – jedná se o vyzdívku parapetu oken 05 a 06 
v západním pohledu? Pokud ano, pak by výměra měla být 
(1,15*2+1,25*3)*0,7 m. Můžete tuto skutečnost upřesnit? 
Odpověď na dotaz č. 8 :  
Viz. upravený výkaz výměr 
 
Dotaz č. 9 :  
Položka rozpočtu č. 3  - myslíme si, že je chyba ve výměře dozdívky. Dle 
řezu je celá výška od podlahy 1.NP po parapet oken 5,15 m, ale stávající 
výplně mají parapet ve výšce cca 1,6 m od podlahy 1.NP. Navíc jedno 
stávající okno je vysoké pouze 1,8 m a jedna prosklená stěna je napojena na 
vstupní dveře. Dozdívky pro okno O1 v jižním pohledu by tedy podle nás 
měly být ve výměře ((1,8-0,75)+(5,9-2,15-0,75)+(4,3-0,75)*3)*1,1 m. Můžete 
prosím upřesnit výměru dozdívky? 
Odpověď na dotaz č. 9 :  
Viz. upravený výkaz výměr 
 
Dotaz č. 10 :  
K dozdívkách chybí v rozpočtu položky pro ukotvení dozdívek do stávajícího 
zdiva pomocí kapes nebo plochých kotev. 
Odpověď na dotaz č. 10 :  
U všech položek týkajících se dozdívek je nutno do CN zahrnout náklady na 
dodávku a montáž plochých kotev do každé 2 ložné spáry. 
 
Dotaz č. 11 :  
Položky rozpočtu č. 4 a 5 – montáž a dodávka překladu – máme za to, že do 
dozdívky vnitřní stěny patří systémový překlad Ytong pro zdivo tl. 250 mm a 
navíc je potřebná větší délka pro 2kř. dveře. Nechat 2 ks překladu pro dveře 
DN 3 a pro vnitřní dveře použít položku ceníku 317143444 – 1 ks. Prosíme 
upřesnit, zda je možné takto nahradit. 
Odpověď na dotaz č. 11 :  
Ano v cenové nabídce tuto úpravu proveďte 
 
Dotaz č. 12 :  
Položka rozpočtu č. 6 – souvisí s úpravou výměr všech dozdívek – dojde-li na 
základě našich dotazů ke změně výměr dozdívek, pak je potřeba upravit i 



Odbor majetku města 

  
                       

3 / 3 

výměru této položky. Žádáme o upřesnění. 
Odpověď na dotaz č. 12 :  
Viz. upravený výkaz výměr 
 
Dotaz č. 13 :  
Položka rozpočtu č. 7 – máme za to, že pokud provádíme na vyzdívky stěrku 
s výztužnou tkaninou, pak dvouvrstvá omítka není potřeba, stačila by 
jednovrstvá hladká – např. položka ceníku 612341121. Můžeme položku 
nahradit a zároveň upravit výměru podle položky č. 6, pokud dojde k její 
úpravě? 
Odpověď na dotaz č. 13 :  
Ano v cenové nabídce navrženou změnu proveďte. 
 
Dotaz č. 14 :  
V rozpočtu zcela chybí položka na opravu omítek vnitřních i vnějších ostění 
otvorů. Začištění obsahuje práci a materiál na 10 cm pás kolem oken, což 
v případě zdiva tl. 300, 450 a 500 mm není dostačující, navíc je výměra 
pouze z vnitřní strany. Venkovní omítky jsou břízolitové – žádáme o 
upřesnění, v jakém rozsahu a materiálovém provedení je požadována oprava 
venkovních ostění. 
Odpověď na dotaz č. 14 :  
Viz. upravený výkaz výměr 
 
Dotaz č. 15 :  
Položka rozpočtu č. 9 a 12 – v souvislosti s výše uvedenými případnými 
úpravami výměr dozdívek žádáme o kontrolu množství. 
Odpověď na dotaz č. 15 :  
Viz. upravený výkaz výměr 
 
Dotaz č. 16 :  
Položka rozpočtu č. 10 a 11 – APU lišty ze strany exteriéru na břizolit nelze 
použít, žádáme o vypuštění výměry z rozpočtu a zároveň o kontrolu bm 
obvodů oken s ohledem na sestavy jednotlivých prvků. 
Odpověď na dotaz č. 16 :  
Viz. upravený výkaz výměr 
 
Dotaz č. 17 :  
Položka rozpočtu č. 21 – bourání oken na jižní straně neodpovídá 
současným rozměrům oken, podle nás by mělo jít o okna rozměru 1,1*1,8, 
1,1*3,7, 1,1*4,3*3 ks, žádáme o upřesnění výměry. 
Odpověď na dotaz č. 17 :  
Viz. upravený výkaz výměr 
 
Dotaz č. 18 :  
Položka rozpočtu č. 23 – ve schodišti na severní straně jsou v současné 
době luxfery a nad nimi ve zdivu 2 ks ocelových oken – položka neodpovídá 
vybourání celé stěny ve schodišti rozměru 2,2*5,0 m – v rozpočtu tedy chybí 
bourání 2 ks ocelových oken, bourání zdiva nad luxfery. Žádáme o 
upřesnění. 
Odpověď na dotaz č. 18 :  
Viz. upravený výkaz výměr 
 
 
Dotaz č. 19 :  
Položka rozpočtu č. 25 – uvádí chybný rozměr dveří k vybourání na jižní 
straně – dveře jsou výšky 2,2 m, žádáme o opravu výměry. 
Odpověď na dotaz č. 19 :  
Viz. upravený výkaz výměr 
 
Dotaz č. 20 :  
Položka rozpočtu č. 26 – uvádí chybný rozměr prosklených stěn na západní 
straně – stěny jsou výšky 2,85 m, žádáme o opravu výměry. 



Odbor majetku města 

  
                       

4 / 3 

 
 
 
 
 
 

Ing. Kamil Žák 
vedoucí  Odboru majetku města 

 

Odpověď na dotaz č. 20 :  
Viz. upravený výkaz výměr 
 
Dotaz č. 21 :  
Položka rozpočtu č. 28 – souvisí s případnou záměnou překladu v dozdívce 
vnitřní stěny – pro překlad není třeba sekat kapsy, bude osazen na zdivo, 
žádáme o opravu výměry na 2 ks u dveří DN 3. 
Odpověď na dotaz č. 21 :  
Viz. upravený výkaz výměr 
 
Dotaz č. 22 :  
Položky rozpočtu č. 29-32 – žádáme o přepočet tonáží suti s ohledem na 
úpravu položek bouracích prací. 
Odpověď na dotaz č. 22 :  
Viz. upravený výkaz výměr 
 
Dotaz č. 23 :  
Položka rozpočtu č. 33 – žádáme o přepočet tonáže s ohledem na úpravu 
položek prací HSV. 
Odpověď na dotaz č. 23 :  
Viz. upravený výkaz výměr 
 
Dotaz č. 24 :  
Položka rozpočtu č. 35 – žádáme o úpravu výměr parapetních plechů 
s ohledem na sestavy jednotlivých prvků – z důvodu zadání délek parapetů 
do výroby, současná výměra je pro výrobu plechů zavádějící. 
Odpověď na dotaz č. 24 :  
Viz. upravený výkaz výměr 
 
Dotaz č. 25 :  
Položka rozpočtu č. 53 – v popisu názvu položky chybí uvedení dveří DN3, 
které jsou do množství započteny, žádáme o upřesnění textu položky. 
Odpověď na dotaz č. 25 :  
Viz. upravený výkaz výměr 
 
Dotaz č. 26 :  
Položka rozpočtu č. 54 -  v popisu názvu položky je chybně uveden odkaz 
DN3, který je započten v položce č. 53, žádáme o opravu textu s uvedením 
odkazu na DN4. 
Odpověď na dotaz č. 26 :  
Viz. upravený výkaz výměr 
 
Dotaz č. 27 :  
Celý oddíl 784  - malby je pro nás nezkontrolovatelný, jen v položce č. 64 – 
penetrace nebudou zohledněny opravené výkazy vnitřních omítek, tudíž 
minimálně tato položka bude vyžadovat opravu dle výše uvedených změn. 
Odpověď na dotaz č. 27 :  
Viz. upravený výkaz výměr 


